Unser Oratores sollen sich befleissen, damit Sy auf beden 
tagen, das ist vnsers lieben bruders und seines gegentlieils, 
sofern änderst durch denselben niet angesetzt ist, solch obge-
schriben unser mainung selbst furbringen ; Sofern das aber 
nit fueglich sein vnd bescheen könnt, so sollen Sy zuvordrist 
des Scepusiensis Versamlung verrichten, Vnd auf unsers lie-
ben bruders angesetzten tag durch yemands anders oder 
durch schrifft di sach handien. 

(Eredeti fogalmazata a bécsi es. és kir. titkos levéltárban.) 

IV. 

1532. Marezius 27. 

János királynak Zalavár megyéhez intézett rendelete, melyben mer/hagyja, 

hogy az esztergomi országgyűlésre ne küldjön köreteket. 

Joannes Dei gratia Rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 
Fidelibus nostris Egregiis et Nobilibus Uniuersitati Nobilium 
Comitatus Zaladiensis; salutem et gráciám. Dum iam pacatis 
his partibus regni nostri Transsilvanie, et rebus nostris, auxi-
lio Dei, ex sententia conf'ectis ac compositis, essemus in pro-
cinctu itineris nostri versus istud regnum nostrum Hungarie, 
quo iam propediem, deo duce, venturi sumus, rebus istius 
etiam regni nostri provisuri et consulturi; Intelleximus lio-
stem nostrum Ferdinandum Conventum Strigonium, ad festum 
Beati Georgii Martiris proxime venturum indixisse. Quaprop-
ter volumus, et fidelitati vestre liarum serie, sub nota per-
petue infidelitatis, mandamus firmissime, quatenus visis pre-
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sentibus, nemo ex vobis ad illum Conventum ipsius liostis nostri 
ire, aut aliquos mittere presumat; quoniam illos, qui illuc iue-
rint, pro infidelibus liostris reputabimus, et in eos tanquam 
infideles nostros omni genere penarum seuere animadverte-
mus. Secus igitur in hoc,*pena sub premissa, nulla racione 
facere presumatis. Datum in oppido nostro Thorda feria ter-
cia proxima post Dominicam Ramis palmarum, anno domini 
Millesimo Quingentesimo Tricesimo Secundo. 

Joannes Rex 
Manu propria. 

(Eredetije a budai m. k. kamarai levéltárban.) 

V. 

1523. April 28. 

-1 pozsonyi országgyűlésen egybegyűlt rendele válasza a királyi biztosok 
előterjesztéseire. 

Responsio Dominorum et Nobilium Regni Hungáriáé, qui 
Posonii XXVII die Április, Magnificos Dominos Andreám Vng-
nad et Marcum Beck a Leopoldstoríf Consiliarios et Oratores 
Regios audierunt. 

Facile assentimur et credimus, ob has, quas Dominationes 
Vestrae narrant, caussas, Maiestatem Regiam Dominum nostrum 
clementissimum ad Dietam Strigoniensem venire non potuisse. 
Ceterum non est cur Maiestas sua mirari debeat, quominus 
huius quoque Regni ordines et status ad festum Sancti Georgii, 
sicuti iubebat, Strigonii conuenerint. Nam etsi nihil fuerit vei 
nobis, vei absentibus Amicis nostris optabilius ac magis expec-
tatum eo Conuentu, quo • se Regia Maiestas interfuturum et 
diuturnae spei et expectationis nostrae fructum amplissimum 
ipsis etiam oculis nostris se exhibiturum pollicebatur. Ad 
quem non modo liii, qui in fide suae Maiestatis perseueramus 
alaeriter accurrissemus omnes, sed illorum quoque, qui Joan-
nen! sectantur magna pars, quemadmodum certo nobis persua-
surn ab ipsis erat, adfuisset. Verum ubi neque Maiestatem 
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Regiam, neque vires eius aliquas venturas cognouissent, omni 
spe, quam inpresens conceperant, deposita, domi se coutinue-
rant, ut se suaque tum ab liostibus tum ab hiis, qui Maiestatis 
Regiae utuntur stipendio, qui maleficiis et omne genere vexa-
cionum per hos annos Regnum Hungáriáé magis quam hosti-
liter depopulantur, utcunque tueri possent. 

Quod Dominaciones Yestrae nos bene sperare iubent, et ad 
constantiam hortantur, testes sunt nostrae erga Maiestatem 
Regiam fidei et perseuerantiae calamitates infinitae, quas in 
hunc usque diem tolleramus. Et eo iam deducta res est, ut 
plerique nostrum ammisso patrimonio, bonisque eonsumptis 
ac perditis, vix habeant unde in diem victitent. Praeterita 
tamen libenter, quantum in nobis est, daremus obliuioni. Sed 
timemus, ne dum toti a Maiestatis Regiae Domini nostri cle-
mentissimi benigna pollicitacione pendemus, nullum interim 
ab ea, quod quidem prodesse nobis possit, habentes auxilium, 
lioc poximo Thurcarum aduentu ita prorsus obruamur, ut nec 
Maiestati suae amplius, nec Patriae, nec Christianitati possi-
mus inseruire. 

Si Maiestas Regia ad defensionem nostram totis viribus 
incumberet, certe iampriaem extitissent aliqua indicia, nulla 
autem sunt. Nam cum undique afferatur fore, ut Thurcarum 
Caesar Regnum hoc sit inuasurus, nullum interim Regiae 
Maiestatis apparatum quisquam sentire potest. Thurcae nun-
quam , quod sciamus , inuaserunt Regnum aliquod, ubi ad 
resistendum paratos viderunt hostes. Id quum Regiae Maie-
stati compertum s i t , si seruare hoc Regnum cogitat, profecto 
praemittendae aliquae fuerunt copiae , ostendendi apparatus, 
quibus Hungaros omnes in suam trahere poterat obedientiam 
et hostibus animos adimere. Id nisi adhuc fecerit. Hungáriám 
procul dubio est ammissura. Regnum hoc, ut Dominacionibus 
vestris aperte indicemus, neque literis deinceps , neque lega-
cionibus, neque liberalissimis poilicitacionibus, sed re ipsa et 
armis seruari ac defendi poterit. Credimus, speramus omnia, 
quae nobis promittuntur; sed nihil nobis hec tanta confiden-
tia adhuc profuit, vel imposterum est profutura, nisi rem ipsam 
iam iam liceat experiri. Maiestatem Regiam Dominum nostrum 
clementissimum et antea saepius admonuimus, et nunc per 
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Vestras Dominationes facimus certiorein, si Thurcarum exer-
eitns ante Maiestatis suae exercitum in hoc Regno praeuene-
rit, Hungari omnes volentes nolentes in illorum concedent 
potestatem, nec habebit Maiestas sua, cur de fide cuiusque nos-
trum erga se queri possit; quamuis et alioquin, si Thurcus non 
veniat, fieri 11011 possit, ut hoc Regnum tantam calamitatem, et 
omnes miseriarum acerbitates, quae vel ab hostibus domesticis, 
vel a Maiestatis suae stipendiariis et seruitoribus perfert,diutius 
queat tollerare. Nam intra annum hoc pacto consumptis omni-
um facultatibus ad extremam redigentur vastitatem.